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CBMHUOBO-KNCNOTHbIN akkyMmyndatop 12 B 7 A4 (SNR-
BAT-12-7-GP)

SNR-BAT-12-7-GP

OnucaHune

CBMHLLOBO-KNUCNOTHbIN repMeTUYHbIN HeobCnyXnBaeMbln akkymynatTop ana NBMM ¢ perynmpyemsiMm knanaHom VRLA (Valve-
Regulated Lead-Acid) c BHyTpeHHeln pekoMburHaumen rasa n abcopbmpoBaHHbIM 31EKTPONTOM (TexHonormsa AGM
Absorbent Glass Mat) ¢ HOMWHaNbHbLIM Hanps>XeHneMm 12B 1 eMKOCTbio 7A4.

MpenHasHa4veH onsa paboTebl B 6ydhepHOM pexxnme (MOCTOAHHbLIN NoA3apsan) Uan LMKANYECKOM pexnme (paspaa-3apan).
MHOrocnomHaa TeEXHOMOr A KOHCTPYKLUNN aKKYMYynaTopa, a4encTas KOHCTpYKLUmna 6aTapeun, cneymnanbHbln KNen,
obecneynBaeT KOMMNAKTHOCTb 1 3alMTy OT BUbpaunim n yoapos. Kopnyc n Kpbllka 6aTapen n3roTosseHbl n3
Heropto4ero yaaponpo4yHoro naactuka ABS.

CenapaTop MeXAay MoJIOKUTENbHLIMU 1 OTPULLATENbHBIMW NAACTUHAMM BbIMOJIHEH U3 TOHKOIO CTEK/I0BOJIOKHA,
obecneynBaeT HM3KOE COMPOTUBJIEHME NMpKU pa3psaaax 6obWnM TOKOM. MNnacTuHbl 6aTapen NPSMOYrosibHOM hopMbl.
Bnarofaps NnpuMeHeHUIo CreLnanbHoM CTPYKType 1 0coboro cnsaBa, yBeMYMBaeTCs NMAOTHOCTbL SHEPTUN Ha €AUHMNLLY
Macchl 1 o6beMa, a Tak)Ke MOBbILLAETCA CPOK CNyKObl 6aTapen. KOHCTpyKUMS rHe34 naacTuH obecneymBaeT 3alWnUTy OT
KOPOTKOro 3aMblkaHUsa B ciydae n3rnba nnm gedopMaunm naacTuH, B CJly4ae rOPU30HTasIbHOr0 PacrosioXKeHUs
6aTapen. DNEKTPOSINT BbICOKOIM CTEMEHN OYUCTKU COAepXUT fob6aBKuy, yy4dllatowme paspsgHble XapakKTePUCTUKN.

BaTapes He TpebyeT 0b6CNy)XMBaHNSA B Te4eHMe BCero cpoka cnyx6bbl n obecneynBaeT BbiCOKY0 6€30MacHOCTbL BO BpeMs
3KkcnayaTaumn. FepMeTUYHas KOHCTPYKUMs 6aTapen No3BosSeT TpaHCNOPTUMPOBaThb ee NtobbiM BUAOM TpaHcnopTa. Cpok
cny>6bl 0o 5 neT.

NMpuMmeHeHune:

NcTo4Hnkn 6ecnepeboiHOro NMTaHUsA U CUCTEMbl 3NeKTPOoCHabxeHus
ABapuHbIA pe3epBHbIA NCTOYHUK NUTAHUSA

ABapuinHoe ocBeLlleHne

XKene3HoOopoXXHasA CUrHanm3saumsa

CurHanvsaums n oxpaHHas cucTema

DneKTpoHHble npubopbl 1 06opynoBaHue

NCTOYHMKN NUTaHuA CBA3N

NCTOYHMKN MOCTOSAHHOI O TOKa

CucTeMbl aBTOMaTUHYECKOro yrnpaBaeHns

XapaKTepucTuka pa3psga NnoCTOAHHOro Toka npu 25°C (A/Ha a4)

Hanps»xeHue AKB /spems | 5MuH | 10MuUH | 15MuH | 30MUH | 14 24 34 4y 54 104 20v4

1,60 B/au 26,7 16,9 12,3 7,56 4,45 | 2,61 | 1,80 | 1,40 | 1,15 | 0,669 | 0,359
1,65 B/au 26,0 16,5 11,9 7,36 4,37 | 2,52 | 1,77 | 1,37 | 1,14 | 0,653 | 0,356
1,70 B/au 24,9 15,8 11,4 7,22 4,29 (249 | 1,76 | 1,36 | 1,14 | 0,653 | 0,353
1,75 B/au 23,8 15,1 11,2 7,14 4,20 | 2,46 | 1,76 | 1,34 | 1,12 | 0,650 | 0,350
1,80 B/au 22,4 15,0 10,9 6,94 4,12 (2,38 | 1,73 | 1,33 | 1,10 | 0,638 | 0,342
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XapakTepucTuka paspsaga no MmowHocTtu npu 25°C (BT1/Ha a4)

FabapuTHble pa3mepsl
XapakTepucTuka paspsaga npu temnepaTtype 25°C

XapaKkTepucTuka paspsaga npu temnepaTtype 25°C

XKN3HeHHbIN umkn npu 25°C
3aBUCMMOCTb EMKOCTHY OT TeMnepaTypbl
BnnaHne TemnepaTypbl Ha CPoK CNyx6bl baTapeu

XapakTepucTuka camopaspsifa

Obwne

Tun AKB

EmkocTb (25°C), Ay

HomunHanbHoe Hanps>xeHne AKB, B(DC)
Bec AKB, kr

BHyTpeHHee conpoTusaeHne,MmOM

Tun knemm AKB

Cpok cnyx6bbl AKB

BbicoTa AKB, MM

LunpuHa AKB, MM

OnvHa AKB, MM

Hanps>xeHne AKB /Bpemsa 5mMuH | 10MuH | 15MuH
1,60 B/au 49,5 31,6 23,4
1,65 B/a4 48,5 30,9 22,6
1,70 B/au 46,1 29,6 21,7
1,75 B/au 44,3 28,5 21,3
1,80 B/au 41,7 28,3 20,8

30MuUH

14,4

14,0

13,8

13,7

13,2
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14 24 34 44 54

8,06 | 5,08 |3,58 2,79 | 2,29
7,96 | 4,93 | 3,53 | 2,73 | 2,27

7,81 | 4,85 | 3,50 |2,72 | 2,27

7,63 | 4,80 | 3,50 | 2,69 |2,24

7,51 | 4,67 | 3,45 | 2,66 | 2,21

CtaumnoHapHbin GP AGM VRLA
7

12

2.05

22

F2

5 net

100

65

151

10y

1,32

1,31

1,31

1,31

1,28

204

0,710

0,708

0,705

0,703

0,690
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