



Свинцово-кислотный аккумулятор 12 В 7 Ач (SNR-BAT-12-7-GP)

SNR-BAT-12-7-GP

Описание

Свинцово-кислотный герметичный необслуживаемый аккумулятор для ИБП с регулируемым клапаном VRLA (Valve-Regulated Lead-Acid) с внутренней рекомбинацией газа и абсорбированным электролитом (технология AGM Absorbent Glass Mat) с номинальным напряжением 12В и емкостью 7Ач.

Предназначен для работы в буферном режиме (постоянный подзаряд) или циклическом режиме (разряд-заряд). Многослойная технология конструкции аккумулятора, ячеистая конструкция батареи, специальный клей, обеспечивает компактность и защиту от вибраций и ударов. Корпус и крышка батареи изготовлены из негорючего ударопрочного пластика ABS.

Сепаратор между положительными и отрицательными пластинами выполнен из тонкого стекловолокна, обеспечивает низкое сопротивление при разрядах большим током. Пластины батареи прямоугольной формы. Благодаря применению специальной структуре и особого сплава, увеличивается плотность энергии на единицу массы и объема, а также повышается срок службы батареи. Конструкция гнезд пластин обеспечивает защиту от короткого замыкания в случае изгиба или деформации пластин, в случае горизонтального расположения батареи. Электролит высокой степени очистки содержит добавки, улучшающие разрядные характеристики.

Батарея не требует обслуживания в течение всего срока службы и обеспечивает высокую безопасность во время эксплуатации. Герметичная конструкция батареи позволяет транспортировать ее любым видом транспорта. Срок службы до 5 лет.

Применение:

Источники бесперебойного питания и системы электроснабжения Аварийный резервный источник питания Аварийное освещение Железнодорожная сигнализация Сигнализация и охранная система Электронные приборы и оборудование Источники питания связи Источники постоянного тока Системы автоматического управления

Характеристика разряда постоянного тока при 25°C (А/на яч)



Напряжение АКБ /время	5мин	10мин	15мин	30мин	14	24	34	44	5ч	10ч	20ч
1,60 В/яч	26,7	16,9	12,3	7,56	4,45	2,61	1,80	1,40	1,15	0,669	0,359
1,65 В/яч	26,0	16,5	11,9	7,36	4,37	2,52	1,77	1,37	1,14	0,653	0,356
1,70 В/яч	24,9	15,8	11,4	7,22	4,29	2,49	1,76	1,36	1,14	0,653	0,353
1,75 В/яч	23,8	15,1	11,2	7,14	4,20	2,46	1,76	1,34	1,12	0,650	0,350
1,80 В/яч	22,4	15,0	10,9	6,94	4,12	2,38	1,73	1,33	1,10	0,638	0,342

Характеристика разряда по мощности при 25°C (Вт/на яч)

Напряжение АКБ /время	5мин	10мин	15мин	30мин	14	24	34	44	54	10ч	20ч
1,60 В/яч	49,5	31,6	23,4	14,4	8,06	5,08	3,58	2,79	2,29	1,32	0,710
1,65 В/яч	48,5	30,9	22,6	14,0	7,96	4,93	3,53	2,73	2,27	1,31	0,708
1,70 В/яч	46,1	29,6	21,7	13,8	7,81	4,85	3,50	2,72	2,27	1,31	0,705
1,75 В/яч	44,3	28,5	21,3	13,7	7,63	4,80	3,50	2,69	2,24	1,31	0,703
1,80 В/яч	41,7	28,3	20,8	13,2	7,51	4,67	3,45	2,66	2,21	1,28	0,690

Габаритные размеры	
Характеристика разряда при температуре 25°C	
Характеристика разряда при температуре 25°C	
Жизненный цикл при 25°C	
Зависимость ёмкости от температуры	
Влияние температуры на срок службы батареи	
Характеристика саморазряда	

Общие

Тип АКБ Стационарный GP AGM VRLA

Емкость (25°C), Ач 7

Номинальное напряжение АКБ, В(DC)

Вес АКБ, кг 2.05



TOO «NAG KAZAKHSTAN» +7 (727) 344-344-4 sales@nag.kz

Внутреннее сопротивление,мОм	22
Тип клемм АКБ	F2
Срок службы АКБ	5 лет
Высота АКБ, мм	100
Ширина АКБ, мм	65
Длина АКБ, мм	151